



۲۰۱۷/۰۳/۰۷



نویسنده : حامد فارانی

بمناسبت روز جهانی زن

روز جهانی زن یا روز مادر گرامی باد !



زن نمی از پیکر جامعه را تشکیل می دهد و زن مظهر زیبایی تمدن ها است
 زن مظهر پاکي ، صداقت ، شرافت و صبر و تحمل است .
 زن بنیاد اجتماع و اساس خانواده است بعد از مرد .
 زن در نقش مادر بعد از خدا پناه گاهی بس آهیننی برای طفل است که خدا
 در رحم مادر جان می بخشد و به واسطه مادر طفل را پرورش می دهد پس
 این پناهگاه که خداوند متعال به بندگان خود عطا فرموده است این نعمت بسی
 گران بهایی که با هیچ قیمتی قابل مقایسه نیست در جهان !
 خداوند کریم و رحیم در دامن این موجود (مادر) مظهر و پاک بندگان
 عزیز خود مثل پیامبران!! و صالحان را پرورش و آموزش داده است
 و حتی ستمگرانی که از راه خدا جدا و منصرف و ناسپاس شده اند پرورش داده
 است؟؟
 پس احترام مادر، خواهر، و همسر و در کل آن زن است واجب و آمر الهی
 است

در روایت آمده است که : **جوانی خدمت پیامبر اکرم (صلی الله علیه و آله وسلم) آمد، عرض کرد: یا رسول الله! به چه کسی نیکی کنم؟ فرمود: به مادرت. دوباره سوال کرد، فرمود: به مادرت. مرتبه سوم پرسید. فرمود: به مادرت. مرتبه چهارم سوال نمود پس از آن به کی نیکی کنم؟ فرمود: به پدرت..**
 حق مادر در اسلام سه مرتبه از (همان طور که در روایت ذکر شده است) نسبت به پدر بر فرزندان واجب است
 همینطور در روایت دیگر از پیامبر اکرم (ص) آمده است درباره مقام مادر می فرماید: **((بهشت زیر پای مادران است))**

زن یا مادر در تمام آدیان خصوصاً در کتاب های آسمانی یعنی تورات شریف، زبور شریف ، انجیل شریف، و قرآن شریف زن را موجود پاک و مطهر می داند:
 در روایات از اسلام در مورد مقام زن یا مادر آمده است یکی از روایت ها که فعلاً بذهنم رسید روایت حضرت جویند بغدادی است که از جمله اولیا خدا شد . داستان یا روایت از این قرار بود شبی مادر ان ولی خدا در تخت بیماری بود و از فرزند اش یک کاسه آب خواست فرزندش رفت تا آب بیاورد وقتی آب را آورد مادرش بخواب رفته بود فرزند اش با کاسه آب در کنار تخت مادرش همان طور کاسه آب بدست اش ایستاده بود تا سحر گاه ! وقتی مادرش از خواب بیدار شد دید فرزند اش منتظر اوست و تاسحر کاسه آب بدست ایستاده است پرسید جان مادر از دیشب تا حالا منتظر بودی ؟ فرزند اش جواب داد بله ! مادر عزیزم در همان لحظه مادرش به درگاه خدا دعا کرد و از خدا برای فرزندش دعا خیر و مقام ولا از خدا کرد همان طور هم شد جویند بغدادی از اولیا خدا شد از داستان نتیجه می گیریم که خدا به صدای مادر زود پاسخ می دهد زیرا حقوق مادر یا زن در نزد خدا ارج و مقام والا دارد.

امید است که همه مادران ما از ما راضی باشند چون رضای او رضای خداست . من هم این روز خجسته را به مادر عزیز و مهربانم و خواهرانم و و درکل به زنان و مادران غیور افغانستان و جهان تبریک و تهنیت عرض میگویم
 به گفته ناپلئون : زن بایک دست گهواره را تکان می دهد با دست دیگر دنیا را !

د پانو شمیره: له 1 تر 1

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابلئې. په دغه پته له مور سره اړیکه ټينگه کړئ maqalat@afghan-german.de

پاڼه: دليکنې دليکنيزې بڼې پاڼوالې د ليکوال په غاړه ده ، هيله من يو خپله ليکنه له راليرلو مخکې په خیر و لولئ